
 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio I 

MDG/RP 
via XXV Aprile, 30 - ANCONA - tel. 071 227 551 - fax 07 122 755 328 - 332 - e-mail scmarche@tin.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

 
         IL   DIRETTORE GENERALE 

 
Prot. n.  7752/C2        Ancona,  25 maggio  2004.           
 
 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il  personale dell�area V della Dirigenza 
scolastica, sottoscritto il 1 marzo 2002 e il  Contratto Integrativo Nazionale  sottoscritto il  23 settembre 
2002, relativi al periodo 1.9.2000 � 31.12.2001;  

VISTO il D.M. 21 novembre 2003 riguardante la consistenza complessiva delle dotazioni organiche 
dei dirigenti scolastici a decorrere dall�a.s. 2003/2004; 

VISTO il D.D.G. 17 dicembre 2002,  con il quale è stato indetto il corso concorso  riservato al 
personale con funzioni di preside incaricato per almeno un triennio e sono stati destinati ai relativi vincitori 
n. 25 posti  nella Scuola elementare e secondaria di primo grado e  n. 12 posti  nella  Scuola secondaria di 
secondo grado; 

VISTA la  nota ministeriale prot. n. 572 del 5 maggio 2004:  �Conferimento e mutamento  incarichi 
dirigenziali per l�a.s. 2004/2005�; 

VISTI gli artt. 11 e 13 -comma 2- del C.I.N., richiamati dalla  predetta ministeriale  n. 572 del 5 
maggio 2003, in cui è stabilito che è possibile procedere alla mobilità professionale e alla mobilità 
interregionale  fino al limite del 15% dei posti  vacanti  annualmente; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Regionale delle  Marche n. 118 del  21.01.2004, con  cui 
sono state apportate  variazioni al dimensionamento delle istituzioni scolastiche autonome  con effetto 
dall�a.s. 2004/2005, senza  modifiche sul numero dei posti  previsti in organico; 

PRESO ATTO  che  ad oggi i  posti  in organico vacanti e/o disponibili  dal 1°settembre 2004   sono  
complessivamente n. 85 (di cui  n.  66 nella scuola elementare e secondaria di primo grado,  n. 19 nella 
scuola secondaria di secondo grado  e  0  nelle istituzioni educative); 
             CONSIDERATO che i posti da destinare alle  mobilità professionale e alla mobilità  interregionale - 
detratti i n. 37 posti riservati ai vincitori del corso-concorso di cui sopra -   sono complessivamente   n. 48, di 
cui n. 41 nella scuola elementare e secondaria di primo grado (66 � 25) e n. 7 nella scuola secondaria di 
secondo grado (19 � 12),   
 

              D E C R E T A 
 

1 - Nelle istituzioni scolastiche delle regione Marche i posti destinati alla mobilità professionale per 
l�anno scolastico 2004/2005 sono complessivamente 7 (pari al 15% di 48). 

2 � La mobilità interregionale può aver luogo nel limite del suddetto numero di posti, detratti quelli 
utilizzati per la mobilità professionale. 

          
              Il DIRETTORE GENERALE 

                             f.to  Michele De Gregorio 
 
 
 
 

 


